
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 

4º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
 
ORIGEM: Pregão Presencial 01/2020 
 
 
OBJETO: Prestação de serviços na área de Psicologia, para atuar no Centro de Referência de 
Assistência Social.   
 
DATA DO ADITAMENTO: 15/03/2022 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: Letícia Moreira da Silva 
                             
VALOR MENSAL: Em virtude do reequilíbrio econômico financeiro previsto no artigo 40, inciso 
XI, da Lei 8.666/93 e conforme cláusula quarta do contrato houve reajuste de R$ 2.666,64 (dois 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 3.111,97 (três mil 
cento e onze reais e noventa e sete centavos). 
 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 
 
 
  

Prefeitura Municipal de Pratinha/MG 
Em 01 de Abril de 2022 

 
 
 

John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

O presente extrato foi publicado no átrio da Prefeitura e no site www.pratinha.mg.gov.br no dia 
04/04/2022. 
 
Publicado no Diário AMM no dia 04/04/2022 
 
 
 

http://www.pratinha.mg;gov.br/

